
Kreis‐, Kinder‐ und Jugendspiele Badminton 
am 09.06.2013 in der SH Gymnasium Bühlau 

Fotos – Platzierungen ‐ Ergebnisse 
 
 

K. Jentsch, M. Hauenstein K. Rötzer, F. Klawitter            E. Macheleidt, P. Krüger, M. Rötzer, F. Estel 
 

( j e w e i l s  v o n  l i n k s ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Altersklasse u9 - unsere „Hoffnungsträger“ 



 JE – u11      JE – u13 
 

    JD – u13 
 

 ME – u13 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

Mixed – u13 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ME – u15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JE – u15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mixed – u15 
 



   ME – u17                JE – u17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JD – u15/u17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MD – u17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mixed – u17 



Kreis‐, Kinder‐ und Jugendspiele Badminton 
am 09.06.2013 in der SH Gymnasium Bühlau 

 
Alle Sieger und Platzierte 

 
Jungeneinzel u9             Mädcheneinzel u9 

 
1  Konrad Rötzer  SG Gittersee 

2  Felix Klawitter  SG Gittersee 

3 Marten Hauenstein  SG Weixdorf 

4  Karl Jentsch  SV Motor Mickten

 
         Mixed u9 

 
 
 
 
 
 
 

      Jungeneinzel u11 
 
 
 
Jungeneinzel u13             

 
      Mädcheneinzel u13 
 
 
 
 
    Mixed u13 

 
 
 
 
 

      Jungendoppel u13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Martha Rötzer  SG Gittersee 

2 Friederike Estel SG Weixdorf 

3 Pheline Krüger  SG Gittersee 

4 Ella Macheleidt SV Motor Mickten

1  Konrad Rötzer  Martha Rötzer  SG Gittersee 

2 Marten Hauenstein Friederike Estel SG Weixdorf 

3  Felix Klawitter  Pheline Krüger  SG Gittersee 

4  Karl Jentsch  Ella Macheleidt SV Motor Mickten 

1  Tony Grießbach TSV Dresden

1  Nils Schwonbeck  SG Gittersee 

2  Simon Sander  SG Gittersee 

3  Ludwig Ehrhardt  SG Gittersee 

4  Richard Wustmann  TSV Dresden 

5  Lars Koltun  SG Gittersee 

6  Tony Grießbach  TSV Dresden 

7  Hauke Estel  SG Weixdorf 

8  Elias Hirsch  SV Motor Mickten

9  Cornelius Reschat  SV Motor Mickten

10  Rene Hans  SV Motor Mickten

11  Nils Küchenmeister  TSV Dresden 

1 Freia Pillack  TSV Dresden 

2 Paula Rennert SG Gittersee 

1 Richard Wustmann Freia Pillack  TSV Dresden

2 Nils Schwonbeck  Paula Rennert  SG Gittersee

3 Simon Sander  Martha Rötzer  SG Gittersee

1  Nils Schwonbeck  Simon Sander  SG Gittersee 

2  Tony Grießbach  Freia Pillack  TSV Dresden 

3  Lars Koltun  Ludwig Ehrhardt  SG Gittersee 

4  Nils Küchenmeister Richard Wustmann TSV Dresden 

5  Cornelius Reschat  Elias Hirsch  SV Motor Mickten 

6  Rene Hans  Hauke Estel  SV Motor Mickten 



 
Jungeneinzel u15               Mädcheneinzel u15   
 

 
 
 

 
 

  Mixed u15 

 
 
            Jungeneinzel u17              Mädcheneinzel u17 
 

1 Markus Otto  SG Gittersee 

2  Pascal Kluge  SG Gittersee 

3  Jan Bausa  SV Motor Mickten

4  Nico Ebert  SG Gittersee 

 
           Jungendoppel u17 
 

1  Jonas Hirsch  Philip Brochlitz  SV Motor Mickten/SG Gittersee 

2 Markus Otto  Pascal Kluge  SG Gittersee 

3  Niklas Mono  Robin Kleppisch SV Motor Mickten 

4  Christian Hans  Fabian Bausa  SV Motor Mickten 

5  Finn Gattwinkel  Oliver Schaerff  SV Motor Mickten/SG Gittersee 

6  Nico Ebert  Jannik Wilke  SG Gittersee 

 
Mädchendoppel u17 

 
1  Aline Stefan  Elisabeth Seide  SG Gittersee 

2  Paula Tuisl  Paula Rennert  SG Gittersee 

3  Luise Wachsmuth Anja Lehmann  TSV Dresden 

4  Svenja Mäser  Anna Rellinghaus /SG Gittersee 

 
Mixed u17 

 
 

1 Aline Stefan  SG Gittersee 

2 Luise Wachsmuth  TSV Dresden 

3 Paula Tuisl  SG Gittersee 

4 Anja Lehmann  TSV Dresden 

1  Philip Brochlitz  SG Gittersee 

2  Jonas Hirsch  SV Motor Mickten 

3  Niklas Mono  SV Motor Mickten 

4  Finn Gattwinkel  SV Motor Mickten 

5  Oliver Schaerff  SG Gittersee 

6  Christian Hans  SV Motor Mickten 

7  Fabian Bausa  SV Motor Mickten 

8  Robin Kleppisch  SV Motor Mickten 

9  Jannik Wilke  SG Gittersee 

1 Philip Brochlitz  Aline Stefan  SG Gittersee 

2 Finn Gattwinkel Luise Wachsmuth  SV Motor Mickten

3 Jonas Hirsch  Anja Lehmann  SV Motor Mickten

4 Oliver Schaerff  Paula Tuisl  SG Gittersee 

1 Elisabeth Seide  SG Gittersee 

2 Svenja Mäser  SV Motor Mickten 

3 Anna Rellinghaus SG Gittersee 

1 Markus Otto  Elisabeth Seide  SG Gittersee 

2  Jan Bausa  Svenja Mäser  SV Motor Mickten 

3  Pascal Kluge  Anna Rellinghaus SG Gittersee 



Kreis-, Kinder- und Jugendspiele Badminton
am 09.06.2013 in der SH Gymnasium Bühlau

Alle Ergebnisse

Altersklasse u9

Jungeneinzel

Mädcheneinzel

Mixed



Altersklasse u13

Jungeneinzel – Endrangliste + Detailergebnisse



Altersklasse u13

Mixed

Jungendoppel



Altersklasse u15

Mixed

Altersklasse u17

Mädchendoppel

Mixed



Altersklasse u17

Jungeneinzel – Endrangliste + Detailergebnisse



Altersklasse u17

Mädcheneinzel – Endrangliste + Detailergebnisse



Altersklasse u17

Jungendoppel




